Es gibt nur eine deutsche Staatsangehörigkeit.

Artikel 8: Persönliche Freiheit, Unverletzlichkeit

der Wohnung, Postgeheimnis und das Recht,
sich an einem beliebigen Ort niederzulassen,
sind gewährleistet.

Artikel 10: Jeder Bürger ist berechtigt,
auszuwandern.

165 (einhundertfünfundsechzig) Menschen

sind in Widerspruch zu den Artikeln 1,

8 und 10 dieser Verfassung in Berlin und
an der Grenze von Ulbrichts sozialistischem
Staat bis zum April 1967 erschossen und
über 7200 Gewaltakte im Zusammenhang
mit dem verfassungsmäßigen Recht, das